SVMMARYM IN GLO. ART. XXIX.

Consensus præstitus in actu, in quo est alicui prouisum & suis descendens, quando ipsis descendens præiudicet. Per totum.

Filia semel exclusa ex consuetudine in primis nuptiis, semper remanet exclusa, nisi admittatur de consensu eorum quorum interesse potest.

De ista consuetudine satis dictum fuit supra, artic. 25. ibi, *fille mariée.*

In text. in verb. *sans leur consentement.*

Se offert quæstio notabilis, pone quod masculus frater filia cuius fauore facta fuit consuetudo, consentiat: vtrum ille consensus præiudicabit descendens ab eodem? Puto distinguendum, aut erunt hæres consentientis, & tunc talis consensus eis præiudicabit, ea ratione, quia hæres tenetur approbare factum defuncti, etiam sibi damnosum. l. cum à matre. C. de rei ven. aut non erunt hæres, & tunc puto quod talis consensus non præiudicabit nisi durante vita consentientis. Quia consuetudo prouidet ipsis descendens, & ideo prouisio consuetudinis & sit legis suæ eorum facto eis tolli non potest. l. ius nostrum. ff. de reg. iur. Et vbi consuetudo loquitur de præiudicio, potest intelligi de præsentis aut futuro: quia etiam ius quod est in spe est considerabile. l. spem. C. de dona. l. 1. C. de pact. Posset dari exemplum de eo qui feudum accepit pro se & descendens: quia si fiat alienatio, ipsis descendens non consentientibus, eis non fit præiudicium. tex. est in c. 1. de alie. feu. Potest etiam argui, quod sufficiat consensus eius, de cuius præiudicio agitur de præsentis, argumento l. fi. C. de pact. vbi valet pactum de hereditate viuentis eo consentiente: & non dicit quod requiratur consensus filiorum suorum qui habent ius successione in spe. tamen potest responderi, quod hic sumus in casu claro: quia consuetudo dicit, quod hæc pacta conseruatiua successione, non possunt fieri in præiudicium masculorum & descendens ab eis, postea dicit, nisi de eorum consensu. & sic iste consensus respicit omnes, & tam primos masculos, quàm ab eis descendens, de quorum præiudicio de præsentis aut in futurum agi potest: quoniam vna determinatio respiciens plura, determinabit ea pariformiter determinat. l. hoc iure. in princip. ff. de vulg. & pup. Bene fateor quod si essent hæres masculi consentientes, haberet locum quod prædixi.

ARTICLE XXX.

Toutefois n'est prohibé ausdictz pere & mere, & parens collateraux luy donner, leguer, ou disposer à son prouffit de leurs biens, autremét que par reseruation de l'espoir dudict droit successif.

SVMMAR. IN GLOS. ARTIC. XXX.

2 Filia licet per iuramentum renuntiauerit successione patris uel fratris, potest tamen hæres institui.